Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. 
You asked:

31 Stretton Road LE36BL, this property has been refurbished as an HMO for 5 working professionals (over 2 storeys). The council has chosen to band each room as a seperate dwelling for council tax, even though tenants share living area/dining area/kitchen/utilities area/garden. 

Under the Freedom of Information Act I would like to know how many HMOS in Leicester currently have individual room tax? How many in LE3?


The criteria for HMO licence requirements differ to the criteria for liability for Council Tax under the Local Government Finance Act 1992.

6 properties that hold a licence for HMO are currently rated as separate flats/properties by the Valuation Office Agency for the billing of Council Tax by Leicester City Council.  Of these, 2 are within LE3.

For additional information, the council does not choose how to band each property, this is the decision of the Valuation Office Agency.  More information about this, along with how to appeal the banding, can be found at www.gov.uk/council-tax
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

